

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7円山川今津地区上流部護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月18日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		77,134,588	
矢板護岸工						
		式	1		46,598,289	
矢板工						
		式	1		46,598,289	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板長さ24.5m 鋼矢板打込長20.3m 継施工：2箇所					
		枚	2	852,491	1,704,982	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 24m 鋼矢板打込長 19.8m 継施工：2箇所					
		枚	2	842,494	1,684,988	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 23.5m 鋼矢板打込長 19.3m 継施工：2箇所					
		枚	2	832,306	1,664,612	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 23m 鋼矢板打込長 18.8m 継施工：2箇所					
		枚	3	767,565	2,302,695	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 22.5m 鋼矢板打込長 18.3m 継施工：2箇所					
		枚	2	757,378	1,514,756	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 22m 鋼矢板打込長 17.8m 継施工：2箇所					
		枚	3	747,191	2,241,573	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 21.5m 鋼矢板打込長 17.5m 継施工：2箇所					
		枚	2	736,623	1,473,246	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 21m 鋼矢板打込長 16m 継施工：2箇所					
		枚	2	726,435	1,452,870	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 20.5m 鋼矢板打込長 15.9m 継施工：2箇所					
		枚	4	715,962	2,863,848	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 20m 鋼矢板打込長 15.5m 継施工：1箇所					
		枚	4	698,635	2,794,540	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 19.5m 鋼矢板打込長 15.1m 継施工：1箇所					
		枚	4	688,162	2,752,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 19m 鋼矢板打込長 15m 継施工：1箇所	枚	4	621,516	2,486,064	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 18.5 m 鋼矢板打込長 15m 継施工：1 箇所	枚	4	611,519	2,446,076	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 18m 鋼矢板打込長 15m 継施工：1箇所	枚	4	601,047	2,404,188	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 17.5 m 鋼矢板打込長 15m 継施工：1 箇所	枚	5	591,050	2,955,250	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 17m 鋼矢板打込長 15m 継施工：1箇所	枚	4	581,053	2,324,212	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 16.5 m 鋼矢板打込長 15m 継施工：1 箇所	枚	2	570,580	1,141,160	
異形鋼矢板(B-1)	IVw型 異形矢板B-1長さ16.5m 鋼矢板打込長14.5m 継施工：1 箇所	枚	1	1,819,421	1,819,421	
異形鋼矢板(B-2)	IVw型 異形矢板B-2長さ16.5m 鋼矢板打込長14.5m 継施工：1 箇所	枚	1	1,819,421	1,819,421	
可とう鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板長さ25m 鋼 矢板打込長24.5m 継施工：2箇所	枚	1	6,447,475	6,447,475	
鋼矢板切断	広幅鋼矢板IVw型	箇所	35	5,854	204,890	
現場発生品運搬	広幅鋼矢板IVw型	式	1		99,374	
道路土工		式	1		2,109,253	
掘削工		m3	340		380,460	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		380,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	140		798,336	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		788,992	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		9,344	
路床盛土工		m3	30		165,875	
路床盛土	2.5m未満	式	1		162,604	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		3,271	
法面整形工		式	1		100,870	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	70	1,441	100,870	
残土処理工		式	1		663,712	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,752	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		644,960	
舗装工		式	1		4,823,786	
アスファルト舗装工 (完成形)		式	1		1,623,930	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	296	735.8	217,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	296	806.7	238,783	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	296	1,913	566,248	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	323	1,861	601,103	
アスファルト舗装工 (暫定形)		式	1		3,199,856	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	880	881.5	775,720	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	880	806.7	709,896	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	880	1,948	1,714,240	
排水構造物工		式	1		10,898,255	
作業土工		式	1		215,721	
側溝工		式	1		9,729,561	
自由勾配側溝	B300×H300 18-8-40(高炉)	m	96	39,416	3,783,936	
既設側溝嵩上	平均嵩上高さ30.5cm 18-8-40(高炉)	m	125	47,565	5,945,625	
管渠工		式	1		25,655	
暗渠排水管	据付 波状管 シングル構造 呼径300mm	m	5	5,131	25,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		927,318	
現場打ち集水桝	B500-L500-H600 18-8-40(高炉)					
G1		箇所	4	53,325	213,300	
現場打ち集水桝	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
G1		箇所	2	60,085	120,170	
プレキャスト集水桝	自由勾配側溝桝 B300-H500					
		箇所	2	83,078	166,156	
蓋	500×500 T-25 すべり止め付 細目 ボルト固定					
(グレーチング)		枚	6	71,282	427,692	
縁石工						
		式	1		620,850	
縁石工						
		式	1		620,850	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
		m	50	5,939	296,950	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	50	6,478	323,900	
防護柵工						
		式	1		558,864	
路側防護柵工						
		式	1		558,864	
カーポートレール	Gr-B-4E タークアラウン					
		m	48	11,643	558,864	
区画線工						
		式	1		205,879	
区画線工						
		式	1		205,879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	350	331.7	116,095	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	180	498.8	89,784	
道路付属施設工		式	1		195,171	
道路付属物工		式	1		195,171	
視線誘導標	伸縮タイプ 土中式 H=1800	本	8	16,842	134,736	
視線誘導標	伸縮タイプ 縁石部 H=1800	本	3	20,145	60,435	
構造物撤去工		式	1		3,301,132	
防護柵撤去工		式	1		246,708	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	m	154	1,602	246,708	
構造物取壊し工		式	1		995,410	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	44	7,900	347,600	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	9	31,894	287,046	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	647.1	8,412	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	710	200.2	142,142	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	1,050	200.2	210,210	
排水構造物撤去工		式	1		151,992	
蓋版撤去	コンクリート蓋 B430-H110-L600	枚	266	571.4	151,992	
運搬処理工		式	1		1,907,022	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	44	1,457	64,108	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	9	4,896	44,064	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	141	3,442	485,322	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	53	6,264	331,992	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	141	4,698	662,418	
現場発生品運搬	ガードレール、既設コンクリート蓋	式	1		319,118	
仮設工		式	1		7,823,109	
汚濁防止工		式	1		2,085,480	
汚濁防止フェンス	単独フロートφ300(浮力294N/m以上)、高2.0m×長さ20m、カーテン生地 引張強さ(N/3cm)1000未満	式	1		2,085,480	
迂回道路工		式	1		2,505,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
迂回道路	アスファルト舗装 W=4.0m					
		式	1		2,505,395	
交通管理工						
		式	1		3,232,234	
交通誘導警備員						
		式	1		3,232,234	
直接工事費						
		式	1		77,134,588	
共通仮設費						
		式	1		24,969,453	
共通仮設費						
		式	1		17,125,279	
運搬費						
		式	1		11,650,106	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		556,299	
組立台船組立輸送費						
		回	1	6,342,746	6,342,746	
運搬台船組立輸送費						
		回	1	4,141,541	4,141,541	
引船兼揚錨船輸送費						
		回	1	387,686	387,686	
えい航費	組立ヤード～施工箇所 L=4.2km					
		回	2	110,917	221,834	
安全費						
		式	1		4,851,562	
安全監視船						
		式	1		4,851,562	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		623,611	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,844,174	
純工事費		式	1		102,104,041	
現場管理費		式	1		29,109,798	
工事原価		式	1		131,213,839	
一般管理費等		式	1		23,156,161	
工事価格		式	1		154,370,000	
消費税相当額		式	1		15,437,000	
工事費計		式	1		169,807,000	